
CADERNO 2  7terça-feira, 03 DE jANEiRO DE 2012

10122012545770000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ATLAS SCHiNDLER S/A
Endereço: R Antônio Barreto, 1260
CEP. 66060-020 - Belém/PAEmail: jorge.barros@br.schindler.
com
Telefone: 9132135104 Fax: 9132135104 
Ordenador: ANA LYDiA LEDO DE CASTRO RiBEiRO CABEÇA

aViSo de Licitação
número de PubLicação: 326526

modaLidade: PreGão eLetrÔnico
número: 28/2011

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de artigos 
confeccionados, a fim de se atender as necessidades da FHCGV, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações 
contidas no anexo i do Edital do Pregão Eletrônico n° 28/2011.
Entrega do Edital: Em 03/01/2012 o edital encontra-se disponível 
no site: www.compraspara.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: WiLLiAN SARAiVA GARCiA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/01/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000       339039                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ANA LYDiA LEDO DE CASTRO RiBEiRO CABEÇA

reSuLtado de Licitação 
número de PubLicação: 326580

PreGão eLetrÔnico 33/2011
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna
Contratação de Empresa para Análise Físico-Química e 
Bacteriológica da água da clínica de hemodiálise da FHCGV, a 
fim de atender as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses.
item 01 foi cancelado na aceitação.
Motivo: item cancelado, na proposta recusada por estar acima de 
nossa estimativa, foi tentado negociação e também não houve 
avanço e rejeição pelo licitante de qualquer negociação.

termo aditiVo a contrato
número de PubLicação: 326561

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/05/2011
Vigência: 16/09/2011 a 16/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: PARA FINS DE FATURAMENTO/DEMANDA.
Contrato: 1485
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: CENTRAiS ELÉTRiCAS DO PARÁ S.A. - CELPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Coqueiro, SN
CEP. 66823-010 - Belém/PA
Complemento: KM 8,5
Telefone: 0800280321 
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

contrato
número de PúbLicação: 326393

contrato: 26-a
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: SERViÇOS ESPECiALiZADOS DE ORGANiZAÇÃO DE 
EVENTOS.
Valor Total: 14.976,00
Data Assinatura: 12/09/2011
Vigência: 12/09/2011 a 12/10/2011
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: iDÉiA AGÊNCiA DE COMUNiCAÇÃO iNTEGRADA 
LTDA-ME
Endereço: Tv Apinagés, 199
CEP. 66025-080 - Belém/PATelefone: 9132221030 
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

contrato
número de PúbLicação: 326494

contrato: 2-12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Pessoa jurídica Especializada na prestação 
de serviço referente à execução de serviços Hidrossanitários a 
serem executados de forma contínua nas Unidades da FASEPA. 
Valor Total: 222.468,84
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 20/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: jOSÉ RiBEiRO jUNiOR & CiA LTDA ME
Endereço: Psg Evangélica, 21-A
CEP. 66090-260 - Belém/PATelefone: 9100000000 
Ordenador: ANA CELiA CRUZ DE OLiVEiRA

contrato
número de PúbLicação: 326574

contrato: 1-12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de 
serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de 
bilhetes de PASSAGENS TERRESTRES, FLUViAiS E AÉREAS 
neles compreendidos a entrega de Passagens Terrestres 
- intermunicipais e interestaduais, Passagens Fluviais - 
intermunicipais e interrestaduais e Passagens Aéreas Regionais, 
Nacionais e internacionais de acordo com as necessidades da 
Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA. 
Valor Total: 424.305,80
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Compra Direta: 19/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243121747690000    339033              0101000000          Estadual
08243121747700000    339033              0101000000          Estadual
08243121747710000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: AiRES TURiSMO LTDA-EPP
Endereço: Q SCLRN, 705
CEP. 70760-558 - Brasília/DFComplemento: Bloco H, Loja 20
Email: comercial01@airesturismo.com.br
Telefone: 6132552124 
Ordenador: ANA CELiA CRUZ DE OLiVEiRA

SuPrimento de fundo
número de PubLicação: 326521
errata da PubLicação: 310890

Portaria: 0876/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Ângela Eneida Horta Costa             Assistente Social        32127181    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243121747700000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: Cobrir despesas c/ aquisição de material de 
consumo em geral p/ as comemorações natalinas no CijOC
Ordenador: ANA CELiA CRUZ DE OLiVEiRA

SuPrimento de fundo
número de PubLicação: 326522
errata da PubLicação: 310894

Portaria: 0877/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Célia Maria Campos de Matos           Psicólogo                31988801    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122012545340000    0101000000          339030              3.500,00
Observação: Cobrir despesas c/ aquisição de material de 
consumo em geral p/ a ambientação da Sede Administrativa da 
FASEPA
Ordenador: ANA CELiA CRUZ DE OLiVEiRA

reSuLtado do conVite 005/tJPa/2011
número de PubLicação: 326540

reSuLtado do conVite nº 005/tJPa/2011
obJeto: contratação de emPreSa de enGenHaria 
eSPeciaLiZada na PreStação de SerViçoS de 
recuPeração eStruturaL e reforma da reSidÊncia 
oficiaL da comarca de PrainHa, em favor da empresa 
nacionaL conStruçÕeS & SerViçoS tÉcnicoS Ltda 
– ePP, pelo valor global de R$ 148.751,07 (cento e quarenta 
e oito mil setecentos e cinquenta e um reais e sete centavos).  
Belém, 02/01/2012.

diÁria
número de PubLicação: 320949

Portaria: 1740/2011
Objetivo: Participarem da Conferência Municipal sobre 
Transparência e Controle Social – CONSOCiAL
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEi 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
PARAGOMiNAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
500000547/BENEDiTO TADEU FRANCO TELES (500000547) / 
1.5 Diárias (Completa) / de 06/12/2011 a 07/12/2011
990370/jORGE VASCONCELOS RODRiGUES (AUXiLiAR DE 
CONTROLE EXTERNO) / 1.5 Diárias (Completa) / de 06/12/2011 
a 07/12/2011
500000651/PAULO ROBERTO LOUCHARD MONTEiRO (ASSESSOR 
ESPECiAL ii) / 1.5 Diárias (Completa) / de 06/12/2011 a 
07/12/2011<br
Ordenador: CONSELHEiRO PRESiDENTE jOSÉ CARLOS ARAÚjO

diÁria
número de PubLicação: 320959

Portaria: 1748/2011
Objetivo: Proceder devolução de Processos de Prestação de 
Contas.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEi 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASiL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil
Abel Figueiredo/PA - Brasil
Acará/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Bujaru/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Concórdia/PA - Brasil
Dom Eliseu/PA - Brasil
irituia/PA - Brasil
irituia/PA - Brasil
itupiranga/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil
São joão do Araguaia/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
500000449/CARLOS ALBERTO ABADESSA MENDES (AUXiLiAR 
ADMiNiSTRATiVO) / 8.0 Diárias (Completa) / de 13/12/2011 a 
22/12/2011
99036800/jOELSON ESTUMANO NASCiMENTO (AUXiLiAR DE 
CONTROLE EXTERNO) / 8.0 Diárias (Completa) / de 13/12/2011 
a 22/12/2011<br
Ordenador: CONSELHEiRO PRESiDENTE jOSÉ CARLOS ARAÚjO


